[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ  ПО  МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ

РЕШЕНИЕ

	18.05.2017
	г. Новосибирск
	№163

	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О формировании Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О формировании Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии» (далее – проект решения) с учётом поступивших предложений о кандидатурах в состав Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии и представленных документов, комиссия РЕШИЛА:

1. Внести проект решения в Совет депутатов города Новосибирска в порядке реализации правотворческой инициативы.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.
3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения с учётом списка кандидатур в состав Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии (приложение).

Председатель комиссии                                                                         А. В. Бестужев
Приложение к решению комиссии от 18.05.2017 № 163
Список

кандидатур в состав Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии

1. Азарова Светлана Валерьевна, 1963 года рождения, заместитель начальника отдела методического обеспечения аппарата Избирательной комиссии Новосибирской области (предложение Бюро Совета Регионального отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Новосибирской области), является государственным гражданским служащим.

2. Голомазов Андрей Геннадьевич, 1955 года рождения, заместитель председателя Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии (предложение Избирательной комиссии Новосибирской области), государственным, муниципальным служащим не является.
3. Грошев Дмитрий Николаевич, 1975 года рождения, директор ООО «НСК-Сити» (предложение Избирательной комиссии Новосибирской области), государственным, муниципальным служащим не является.
4. Кошкина Наталья Павловна, 1969 года рождения, секретарь Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии (предложение Избирательной комиссии Новосибирской области), государственным, муниципальным служащим не является.
5. Краткая Тамара Геннадьевна, 1956 года рождения, председатель Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии (предложение Избирательной комиссии Новосибирской области), государственным, муниципальным служащим не является.
6. Макарцев Андрей Алексеевич, 1974 года рождения, декан факультета государственного сектора Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Новосибирский государственный университет экономики и управления» (предложение Президиума Регионального политического совета Новосибирского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»), государственным, муниципальным служащим не является.

7. Маскалев Михаил Борисович, 1986 года рождения, заместитель директора по правовым вопросам и взаимодействию с административными органами ООО «СибВторДраг» (предложение собрания избирателей по месту жительства), государственным, муниципальным служащим не является.

8. Недведский Дмитрий Станиславович, 1970 года рождения, заместитель генерального директора ООО «Юридическая компания «Юриус» (предложение Избирательной комиссии Новосибирской области), государственным, муниципальным служащим не является.
9. Тестова Светлана Александровна, 1987 года рождения, адвокат (предложение Избирательной комиссии Новосибирской области), государственным, муниципальным служащим не является.
10. Уколова Ольга Анатольевна, 1965 года рождения, пенсионер (предложение Бюро Комитета Новосибирского регионального отделения политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»), государственным, муниципальным служащим не является.

11. Хафизова Светлана Даниловна, 1991 года рождения, юрисконсульт ООО «Линия-НСК» (предложение Координационного Совета Новосибирского регионального отделения Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России), государственным, муниципальным служащим не является.
12. Шушарин Николай Александрович, 1960 года рождения, начальник отдела по воспитательной работе, доцент кафедры социологии, политологии и психологии гуманитарного факультета Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет телекоммуникаций и информатики» (предложение Бюро Комитета Новосибирского областного отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»), государственным, муниципальным служащим не является.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

Проект

	О формировании Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии

Рассмотрев предложения по кандидатурам в состав Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 4, 6 Закона Новосибирской области от 17.07.2006 № 19-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области», статьей 3 Положения о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятого решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Сформировать Новосибирскую городскую муниципальную избирательную комиссию, назначив в ее состав:
	Азарову Светлану Валерьевну
	-
	заместителя начальника отдела методического обеспечения аппарата Избирательной комиссии Новосибирской области;

	Голомазова Андрея Геннадьевича
	-
	заместителя председателя Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии;

	Грошева Дмитрия Николаевича
	-
	директора ООО «НСК-Сити»;

	Кошкину Наталью Павловну
	-
	секретаря Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии;

	Краткую Тамару Геннадьевну
Макарцева Андрея Алексеевича
	-
-
	председателя Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии;
декана факультета государственного сектора Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Новосибирский государственный университет экономики и управления»;

	Маскалева Михаила Борисовича

Недведского Дмитрия Станиславовича
	-
-
	заместителя директора по правовым вопросам и взаимодействию с административными органами ООО «СибВторДраг»;

заместителя генерального директора ООО «Юридическая компания «Юриус»;

	Тестову Светлану Александровну
Уколову Ольгу Анатольевну

Хафизову Светлану Даниловну

Шушарина Николая Александровича
	-
-
-

-
	адвоката;
пенсионера;
юрисконсульта ООО «Линия-НСК»;

начальника отдела по воспитательной работе, доцента кафедры социологии, политологии и психологии гуманитарного факультета Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет телекоммуникаций и информатики».

2. Провести первое (организационное) заседание Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии 29 мая 2017 года в 11-00 в большом зале мэрии города Новосибирска.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Решение подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
Председатель Совета

депутатов города Новосибирска                                                             Д. В. Асанцев
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов города Новосибирска «О формировании Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии»

28.05.2017 года истекает срок полномочий Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии (далее – избирательная комиссия).

Согласно Федеральному закону от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» формирование избирательной комиссии муниципального образования осуществляется представительным органом муниципального образования на основе предложений:

- политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации;

- политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в законодательном (представительном) органе государственной власти соответствующего субъекта Российской Федерации;

- избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в представительном органе муниципального образования;

- избирательной комиссии субъекта Российской Федерации;
- избирательной комиссии муниципального образования предыдущего состава;

- собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

В соответствии с требованиями статьи 6 Закона Новосибирской области от 17.07.2006 №19-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области» Советом депутатов города Новосибирска (далее – Совет депутатов) было принято решение от 22.03.2017 №383 «О подготовке к формированию Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии», которым установлен срок приёма предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии – 30 дней со дня опубликования сообщения о формировании избирательной комиссии и сроке приёма предложений по кандидатурам в её состав. Указанное сообщение опубликовано 24.03.2017. Таким образом, предложения по кандидатурам в состав избирательной комиссии принимались с 24 марта 2017 года по 22 апреля 2017 года.

В течение указанного срока в Совет депутатов поступило 12 предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии.

Согласно статье 45 Устава города Новосибирска избирательная комиссия формируется в составе 12 членов избирательной комиссии с правом решающего голоса.

Согласно статье 43 Регламента Совета депутатов поступившие в установленном порядке предложения о кандидатурах в состав избирательной комиссии направляются председателем Совета депутатов в постоянную комиссию Совета депутатов, к вопросам ведения которой относятся вопросы избирательного права, то есть в постоянную комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению (далее – профильная комиссия). Профильная комиссия рассматривает предложения, проверяет правильность представленных документов, формирует список кандидатур в состав избирательной комиссии и готовит проект решения Совета депутатов «О формировании Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии» (далее – проект решения).

Проектом решения предлагается сформировать Новосибирскую городскую муниципальную избирательную комиссию, назначить дату проведения первого (организационного) заседания Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, возложить контроль за исполнением решения на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

Председатель постоянной

комиссии Совета депутатов

города Новосибирска

по местному самоуправлению                                                               А. В. Бестужев
	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	Р. И. Сулейманов

	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам

	О. А. Кондратенко